

# 110-lecie harcerstwa na ziemi ostrzeszowskiej



Apelem przed Pomnikiem Harcerskiej Lilijki rozpoczęły się 3-dniowe obchody 110-lecia Harcerstwa na Ziemi Ostrzeszowskiej.

str. 3

## Remont zabytkowego budynku szpitala w Grębaninie o 5 mln złotych droższy

str. 9

Nie 10 milionów, jak wstępnie planowano, a 15 mln złotych kosztować będzie przebudowa zabytkowego budynku Oddziału Leczniczo-Rehabilitacyjnego w Grębaninie. Najprawdopodobniej trzeba więc będzie zaciągnąć kredyt.

REKLAMA

BO MYŚMY ŻŁU WYDALI BÓJ

# TWÓJ PULS tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 1 października 2024 r.  
cena 2 zł (w tym 8% VAT)  
nr 38 (1109)  
ISSN 1644-0498  
INDEKS 372188  
redakcja@pulstygodnia.pl  
www.pulstygodnia.pl



str. 2

## „INWESTUJĄC” W KRYPTOWALUTĘ STRACIŁ 36 TYSIĘCY ZŁ

55-letni mieszkaniec gm. Kraszewice został oszukany inwestując zgromadzone na koncie środki pieniężne w kryptowalutę

## ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW

Mechanik w przemyśle drzewnym | Operator traka Mebor | Placowy

Więcej informacji:

Marta Jangas Idzikowska | Marcin Jangas  
+48 695 396 761 lub +48 669 293 111

Kaliska 1,  
63-522 Kraszewice

## DARPAL

Podstawa Twojej firmy

Firma P.P.H.U. DARPAL Dariusz Gracz zatrudni

- pracownik produkcji palet
- mechanik w przemyśle drzewnym
- kierowca C+E

Więcej informacji:

- ☎ 693 721 746 Dariusz Gracz
- ☎ 721 224 566 Mateusz Gracz
- 📍 ul. Wieluńska 146, 63-522 Kraszewice

## NOWIGO

LISTWY FRYZY TARCICA

### SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA

**OFERUJEMY:**

- DESKA TARASOWA, PODŁOGOWA, ELEWACYJNA
- DREWNO BUDOWLANE
- TARCICA KRAJOWA I ZAGRANICZNA
- DREWNO KVH, BSH i C24
- ELEMENTY MEBLOWE
- IMPREGNATY, FARBY, WKRETY, ŁĄCZNIKI, itp.

Kępno  
ul. Poznańska 7a  
[www.nowigo.pl](http://www.nowigo.pl)  
Tel. 667 690 040

# „Inwestując” w kryptowalutę stracił 36 tysięcy złotych

## KRASZEWICE

55-letni mieszkaniec gm. Kraszewice został oszukany inwestując zgromadzone na koncie środki pieniężne w kryptowalutę. Pokrzywdzony stracił 36.000 złotych.

I znów pragnienie szybkiego zysku zwyciężyło nad rozsądkiem. Dla mieszkańca powiatu ostrzeszowskiego chęć pomnożenia swoich pieniędzy zakończyło się utratą z konta sporej kwoty.

23 września do Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie zgłosił się 55-letni mieszkaniec gm. Kraszewice, który został oszukany inwestując zgromadzone na koncie środki pieniężne w kryptowalutę. - Zadaniem oszusta działającego przede wszystkim w celu osiągnięcia korzyści majątkowej miała być "opieka" nad inwestującym, czyli pomoc w szybkim pomnażaniu jego pieniędzy - mówi asp. sztab. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Jednak rzeczywi-



stość okazała się całkiem inna. Chęć szybkiego zarobku wzięła górę nad rozsądkiem, w wyniku czego pokrzywdzony stracił 36.000 złotych.

### PRZYPOMINAMY:

Oszuści często zachęcają do zainstalowania aplikacji AnyDesk lub TeamViewer. Wszystko w zamiarze, aby inwestor

(ofiara przestępstwa) mogła obserwować jak rzekomy „broker” inwestuje i pomnaża włożone przez ofiarę pieniądze. Aplikacja ta w konsekwencji umożliwia przestępcy internetowemu korzystanie z naszego pulpitu, uzyskuje on wgląd w nasze loginy i hasła, w tym do bankowości internetowej. W niemal każdym przypadku

oszust prosi swoją ofiarę - kiedy ta zainstaluje już program AnyDesk, aby weszła na swoje konto internetowe i przelała jakieś środki na „rachunek inwestycyjny”. W tym momencie oszust dokonuje operacji.

Zwykle oszustwo AnyDesk w powiązaniu z oszustwem na kryptowaluty kończy się dwiema przykrymi sytuacjami dla ofiary:

- kradzież pieniędzy z konta bankowego
- zawarcie na dane ofiary licznych pożyczek i kredytów (tutaj pomagają kradzież danych osobowych przez cyberoszust).

Obietnica szybkich zysków powinna wzmocnić naszą czujność!!!

Po raz kolejny apelujemy o zachowanie rozsądku przy tego typu transakcjach oraz nie instalowaniu żadnych "podejrzanych" aplikacji, w tym AnyDesk. Do osób i firm oferujących szybkie wzbogacenie się na kryptowalutach lub na innych operacjach finansowych należy podchodzić z ograniczonym zaufaniem.

KPP

# Cysterna uderzyła w drzewo

Fot. OSP Bukownica



W miniony piątek (27 września) około godziny 17.40 na drodze wojewódzkiej W450 w rejonie miejscowości Marszałki cysterna uderzyła w przydrożne drzewa.

- Kierujący cysterną marki Volvo 33-letni mieszkaniec Sycowa, w wyniku niewłaściwego wykonywania manewru mijania się z nieustalonym pojazdem

ciężarowym, zjechał na pobocze, a następnie prawą częścią pojazdu otarł się o przydrożne drzewa - mówi asp. sztab. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Na miejscu nie doszło do wycieku paliwa, lecz z uwagi na bezpieczeństwo zostało ono przepompowane do podstawionej drugiej cysterny.

RED

# Nie zachował odległości

## OSTRZESZÓW

28 września br. o godz. 19:10 funkcjonariusze z ostrzeszowskiej komendy zostali skierowani na miejsce kolizji drogowej, do której doszło na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie.

Na miejscu ustalono, że kierujący peugeotem 36-

letni mieszkaniec Ostrzeszowa, w wyniku niezachowania bezpiecznej odległości od poprzedzającego volkswagena, najechał na jego tył. Pojazdem tym kierowała 48-letnia mieszkanka gm. Galewice.

Na sprawcę wykroczenia policjanci nałożyli mandat.

RED

REKLAMA

**SGB** Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

**KREDYT GOTÓWKOWY W REJONOWYM BANKU SPÓŁDZIELCZYM W LUTUTOWIE**

**POZNAJ NASZĄ OFERTĘ**

**0% PROWIZJI**

Oferta kredytu gotówkowego z 0% prowizji obowiązuje tylko z ubezpieczeniem

**RRSO**

**RRSO 9,99%**

**NISKIE OPROCENTOWANIE**

**SZYBKA REALIZACJA**

**TWOJE PLANY, NASZ KREDYT ZREALIZUJ MARZENIA JUŻ DZIŚ!**

☎ 43 871 40 23    ✉ [www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)

**SGB** Banki Spółdzielcze

**Założ lokatę i biegnij po marzenia**

**Wygraj w loterii 200 000 zł**  
lub **hybrydową Toyotę Yaris** lub **2000 zł!**

**SGB** Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

## KRONIKA POLICYJNA



### Zatrzymany po pościgu wydmuchał 2 promile

**MIKSTAT** 2 promile alkoholu wydmuchał 28-letni mieszkaniec gm. Mikstat, który został zatrzymany po pościgu, bo nie zatrzymał się do kontroli.

Próba zatrzymania miała miejsce 28 września o godzinie 17.40 na ul. Kaliskiej w Mikstacie.

- Kierujący volkswagenem 28-letni mieszkaniec gminy Mikstat nie zatrzymał się do kontroli drogowej umundurowanemu funkcjonariuszowi, kontynuując jazdę - mówi asp. sztab. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy ostrzeszowskiej KPP. - Mężczyzna został zatrzymany po pościgu przy użyciu oznakowanego radiowozu wysyłającego sygnały świetlne i dźwiękowe. Kontrola trzeźwości wykazała, że kierowca był nietrzeźwy. W wydychanym powietrzu miał ponad dwa promile alkoholu. Został on zatrzymany w policyjnym areszcie.

### Pijany i bez uprawnień

**GRABÓW** Funkcjonariusze podejmujący interwencję wobec kierującego na stacji paliw Partner w Grabowie potwierdzili, że jest on nietrzeźwy. Informację w tej sprawie otrzymali telefonicznie.

28 września o godzinie 20.50 dyżurny ostrzeszowskiej komendy został powiadomiony przez osobę zgłaszającą o nietrzeźwym kierującym, który przyjechał mercedesem na stację paliw Partner w Grabowie nad Prosną.

- Skierowani na miejsce funkcjonariusze podjęli czynności wobec wskazanej osoby, którą okazał się 34-letni obywatel Ukrainy, zamieszkały na terenie gm. Grabów nad Prosną - mówi asp. sztab. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Przeprowadzona kontrola na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu potwierdziła, że mężczyzna kierował pojazdem w stanie nietrzeźwości "wydmuchując" prawie dwa promile alkoholu.

Ponadto po sprawdzeniu osoby w policyjnych systemach okazało się, że nie posiada ona również uprawnień do kierowania pojazdami. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie.

### Kolizja w Palatach

28 września w nocy na ul. Klonowej w Palatach kierujący bmw doprowadził do zdarzenia drogowego. Dostał mandat.

Do zdarzenia doszło o godzinie 1.45 na drodze wojewódzkiej nr 499. - Nasze działania polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, oświetleniu go, odłączeniu akumulatora i pomocy policji w kierowaniu ruchem - informują strażacy z OSP w Grabowie nad Prosną.

- Kierujący bmw 20-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, w wyniku niezachowania należytej ostrożności doprowadził do zdarzenia drogowego - mówi asp. sztab. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - W pojeździe oprócz kierującego znajdowała się 18-letnia pasażerka, mieszkanka gminy Ostrzeszów. **Sprawę** zdarzenia ukarano mandatem.

**RED**



Fot. STUDIO 6x6 Grzegorz Kosmala

# 110-LECIE HARCERSTWA NA ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJ



### Apelem przed Pomnikiem Harcerskiej Lilijki rozpoczęły się 3-dniowe obchody 110-lecia Harcerstwa na Ziemi Ostrzeszowskiej.

Z tej okazji burmistrz Patryk Jędrówiak przekazał harcerzom flagę Ostrzeszowa, symbolicznie oddając im w ten sposób na 3 dni władanie miastem. - Harcerstwo to wyjątkowość, ale w Ostrzeszowie ta wyjątkowość ma niezwykle charakter. Bo harcerstwo w Ostrzeszowie było, kiedy nas nie było, jest teraz i będzie jeszcze sprawnie funkcjonować, kiedy o nas potomni będą wspominać ze zdziwieniem - dowodził.

W piątek (27 września) podczas apelu odsłonięto tablicę poświęconą zmarłemu niedawno wieloletniemu komendantowi i legendzie ostrzeszowskiego Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej druhowi harcmistrzowi Stanisławowi Stawskiemu - Przyjacielowi Tych co obrali „kurs na słońce” i tak trzymają. - Możemy głęboko westchnąć teraz, do czego was serdecznie zachęcam (...), z wielką wdzięcznością za to, że poznaliśmy w naszym życiu kogoś takiego, jak Staszek Stawski - mówił Paweł Biedziak, kiedyś drużynowy ostrzeszowskiej „Watry”. - To przecież wielka wdzięczność w sercu, mogliśmy go nie poznać, a jednak mieliśmy szczęście, że kogoś takiego jak Stachu Stawski poznaliśmy.



Tego dnia otwarta też została w Muzeum Regionalnym okolicznościowa wystawa, a na Rynku czekał na wszystkich jubileuszowy tort.

W Parku Jana Pawła II harcerze rozbili miasteczko złotych, stamtąd wyruszyli w sobotę na Międzypokoleniową Grę Złotową, po której czekał na nich obiad z pieca obozowego.

O godz. 17 w kinoteatrze rozpoczęło się obozowe śpiewogranie, a wieczorem na terenie miasteczka złotych rozpalono ognisko.

W niedzielę przy Harcerskiej Lilijce odprawiona została msza św., a po niej odbył się apel końcowy.

**JUR**



# Złote Gody w Ostrzeszowie

**49 par małżeńskich świętowało w minionym tygodniu (24 i 25 września) w Ostrzeszowie złote gody.**

Z tej okazji burmistrz Patryk Jedrowiak wręczył dostojnym jubilatom przyznane przez Prezydenta RP

medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Burmistrzowi towarzyszyli przewodniczący Rady

Miejskiej Tomasz Kosmała i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Anna Wolna. Minęło pół wieku, odkąd

ślubowali sobie „miłość, wierność i uczciwość małżeńską”. Burmistrz Patryk Jedrowiak składając gratu-

lacje życzył jubilatom kolejnych tak doniosłych rocznic w zdrowiu, szczęściu rodzinnym i radości. **RED**



Foto Studio Grażyna Nelec



## JUBILACI

Halina i Jan Anczykowie, Wiesława i Zygmunt Andrzejewscy, Janina i Tadeusz Biegańscy, Maria i Feliks Bilszy, Teresa i Jan Błażniakowie, Krystyna i Tadeusz Bury, Maria i Jerzy Cempel, Maria i Jan Chazubscy, Teresa i Witold Cichoniowie, Genowefa i Stanisław Ciemny, Teresa i Tadeusz Cieślakowie, Halina i Krzysztof Domagalscy, Maria i Wiesław Durkowie, Czesława i Zbigniew Frankowscy, Maria i Edmund Glancowie, Danuta i Tadeusz Golusowie, Anna i Ryszard Gorgolińscy, Halina i Stefan Gruchotowie, Krystyna i Jan Gryczka, Maria i Stanisław Jabłońscy, Teresa i Zbigniew Jankowscy, Krystyna i Stanisław

Jędrzejakowie, Elżbieta i Bogdan Jończakowie, Krystyna i Józef Kaczmarmowie, Mirosława i Wiesław Kaczmarmowie, Elżbieta i Ryszard Kalinowie, Łucja i Andrzej Kliberowie, Urszula i Stanisław Koper, Maria i Jan Kosmalowie, Halina i Henryk Kościelscy, Krystyna i Józef Krowowscy, Teresa i Marian Kubiakowie, Urszula i Idzi Kubosiewie, Barbara i Tadeusz Kucharscy, Ewa i Zdzisław Landzwojczakowie, Ewa i Kazimierz Langnerowie, Irena i Jan Latajkowie, Teresa i Ryszard Lipka, Regina i Jan Marek, Maria i Jerzy Matyjaszczykowie, Wanda i Stanisław Matysowie, Halina i Marian Mazurkiewiczowie, Alina i Andrzej Mądrzy, Anna i Józef Mielczarkowie, Maria i Marian Mikołajczykowie, Sabina i Tadeusz Minkusowie, Mirosława

i Andrzej Morek, Cecylia i Andrzej Murdzek, Joanna i Franciszek Musiał, Maria i Edmund Niemand, Danuta i Józef Nowakowie, Anna i Idzi Orzełkowie, Maria i Jan Papiernikowie, Małgorzata i Włodzimierz Pawlakowie (zmarł 09.04.2024), Waleria i Bronisław Potera, Halina i Stefan Radajewscy, Anna i Kazimierz Rawłuszkowie, Maria i Stanisław Rószczkowie, Maria i Marian Sokół, Urszula i Zenon Stobrałowie, Anna i Jan Szczotowie, Jolanta (zmarła 23.05.2024) i Stanisław Szmatałowie, Zofia i Edward Szukalscy, Urszula i Kazimierz Ślękowie, Danuta i Antoni Ślęzakowie, Zofia i Stanisław Świtoniowie, Danuta i Stanisław Talagowie, Alina i Jan Wolińscy, Eugenia i Jerzy Zawadzcy

## Przedszkolne dożynki w Mikstacie



**24 września w Publicznym Przedszkolu w Mikstacie odbyły się tradycyjne dożynki.**

Organizatorami uroczystości były „Zabki” i „Kubusie” z paniami: Elżbietą Wietecką i Danutą Kawalek. Zaproszeni goście: dyrektor przedszkola Ewa Biegańska, burmistrz Henryk Zieliński, ksiądz Krzysztof Ordziniak, bibliotekarka Urszula Rosada, rodzice oraz cała społeczność przedszkolna uczestniczyli w obrzędzie dożynkowym, obejrzyli występy dzieci oraz bawili się na dożynkowej po-

tańcówce. Na stole nie zabrakło swojskiego chleba ze smalcem i kiszonym ogórkiem oraz drożdżowego ciasta. Było wesoło i kolorowo.

**D. Kawalek,  
E. Wieteka**



# Budowa S11 w naszym regionie zakończy się w 2029 roku

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ogłosiła przetargi na zaprojektowanie i budowę około 30 kilometrów drogi ekspresowej S11 Ostrów Wielkopolski - Kępno. Składają się na to dwa odcinki, które zrealizowane zostaną w latach 2025-2029 w ramach Rządowego Programu Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.).

Budowa dwujezdniowej drogi ekspresowej (po dwa pasy ruchu w obu kierunkach, z pasem awaryjnym, a także rezerwą terenu pod rozbudowę do trzech pasów) w terenie powinna rozpocząć się w IV kwartale 2026 r. Przy sprawnym przebiegu całego procesu administracyjno-budowlanego kierowcy z nowej trasy skorzystają w I półroczu



2029 r. W ramach inwestycji przebudowane zostaną istniejące drogi na odcinkach kolidujących z drogą ekspresową, powstaną również odcinki dróg lokalnych oraz infrastruktura dla pieszych i rowerzystów. Przy obiektach inżynierskich powstaną przejścia dla dużych i średnich zwierząt. Ponadto zbudowanych zostanie ponad 30 przejść dla małych zwierząt i płazów. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przewiduje także budowę ekranów akustycznych oraz zbiorników retencyjnych i retencyjno-infiltracyjnych.

## PRZYGODZICE - OSTRZESZÓW PÓLNOC

Ponad 12-kilometryrowy odcinek drogi ekspresowej będzie przebiegał pomiędzy istniejącą S11 stanowiącą obwodnicę Ostrowa Wielkopolskiego a drogą woje-

wódzką nr 444 w rejonie miejscowości Ostrzeszów. Ominie od wschodu Antonin, przetnie linię kolejową łączącą Ostrów Wielkopolski i Kępno, a także obecną DK11, przechodząc na zachód od Ostrzeszowa. Odcinek zlokalizowany jest w całości na terenie województwa wielkopolskiego w powiatach ostrowskim oraz ostrzeszowskim i przebiega przez gminy Przygodzice oraz Ostrzeszów. Na tym odcinku zlokalizowane będą węzły drogowe Przygodzice oraz Antonin, a także Miejsca Obsługi Podróżnych (MOP) Bledzianów i Kozły. Powstanie też 10 obiektów inżynierskich.

## OSTRZESZÓW PÓLNOC - KĘPNO PÓLNOC

Blisko 18-kilometryrowy odcinek będzie kontynuacją poprzedniego i rozpocznie się od węzła Ostrzeszów Północ, zapewniając powię-

nie z drogami wojewódzkimi 444 i 449, a także obecną drogą krajową nr 11. Trasa omijając Ostrzeszów po zachodniej stronie, włączy się w istniejącą drogę ekspresową S11 w rejonie Kępna. Odcinek zlokalizowany jest w całości na terenie województwa wielkopolskiego w powiatach ostrzeszowskim i kępińskim i przebiega przez gminy Ostrzeszów, Kobyla Góra i Kępno. Wjazd na ten odcinek będzie możliwy przez jeden z trzech węzłów drogowych: Ostrzeszów Północ, Ostrzeszów Południe i Kępno Północ. Na całej trasie zbudowanych zostanie w sumie 16 obiektów inżynierskich.

## OBWODNICA KĘPNA

W kwietniu br. GDDKiA podpisała umowę na zaprojektowanie i budowę drugiej jezdni obwodnicy Kępna. Inwestycja realizowana będzie w latach 2024-2027 w ramach Rządowego Programu Budowy Dróg Krajowych. Inwestycję za ponad 69 mln zł zrealizuje konsorcjum firm Mirbud i Kobyłarnia. Zakończenie robót planowane jest w drugiej połowie 2027 roku.

źródło: GDDKiA

REKLAMA

**REJAN OKNA**  
- drzwi  
- parapety komorowe  
- okna wystawowe  
- rolety  
- moskitiery  
- okna inwentarskie - białe  
Doradztwo i wycena GRATIS  
www.rejan.com.pl  
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

**Potomski**  
CHŁODNICTWO - KLIMATYZACJA  
• KLIMATYZACJA  
• POMPY CIEPŁA  
• CHŁODNICTWO  
• WENTYLACJA  
63-500 Ostrzeszów  
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 47b,  
609 098 129

**TERLUX**  
Firma TERLUX zajmująca się produkcją wypełnień tapicerskich (poduszek)  
**ZATRUDNI**  
- osoby na produkcję  
Bukownica 11C, 63-520 Grabów nad Prosną  
Tel. 531 537 255, 609 982 898



## Przedшкоlaki w Rezerwacie Archeologicznym

### CZAJKÓW

Dzieci z grupy „Liski”, „Niedźwiadki” i „Zajaczki” z Publicznego Integracyjnego Przedszkola „Leśne Skrzaty” w Czajkowie wybrały się na zajęcia do Rezerwatu Archeologicznego w Kaliszu - Zawodziu.

Wyjazd odbył się w ramach projektu „Organizacja warsztatów i konkursów dla uczniów Publicznego Integracyjnego Przedszkola w Gminie Czajków” dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Podczas wyjazdu dzieci poznały historię najstarszej części miasta znajdującej się na terenie wczesnośredniowiecznego kaliskiego grodu. Obejrzały m.in. dwupoziomą wieżę obronną, kamienny kurhan, wały skrzyniowe, osiemnastowieczną chatę, przeniesioną ze starego miasta w Kaliszu oraz liczne repliki średniowiecznych przedmiotów.

Podczas zajęć edukacyjnych pt. „Barwy prosto z ogródka” przedszkolacy poznali mniej oczywiste za-



stosowania roślin, które nas otaczają. Mieli okazję zapoznać się z warsztatem farbiarskim i samodzielnie ufarbować dla siebie materiałową torbę. Niewątpliwą atrakcją dla przedszkolaków były znajdujące się na terenie rezerwatu zwierzęta: owce, barany, kozy, kury i osioł.

Celem wyjazdu było poznanie nowych miejsc i ich historii, uwrażliwienie na piękno flory i fauny typowej dla regionu, zainteresowanie dzieci życiem zwierząt.

Bożena Sip



## BIURO REKLAMY

Tel. 62 732-05-50



## ZAPRASZAMY DO Sali Bankietowej

ORGANIZACJA PRZYJĘĆ OKOLICZNOŚCIOWYCH (WESELA, KOMUNIE, URODZINY, ROCZNICE ŚLUBU, CHRZCZYNY, STYPY)  
PIECZENIE CIAST (NA ZAMÓWIENIE)

Rojów, ul. Piaski 35. Tel. 606 621 071

# Pierwsze zawody po wakacyjnej przerwie



**W sobotę 21 września w Pobiedziskach koło Poznania odbył się Ogólnopolski Turniej Karate Raion Cup.**

W turnieju wzięło udział ponad 170 karateków z klubów całej Polski.

Klub UKS Hitotsu Ostrzeszów reprezentowało 10 zawodników, którzy pojechali pod opieką senseia Jana Zielińskiego. Do Ostrzeszowa przywieźli 10 medali: 2 srebrne i 8 brązowych.

**Nasi medaliści to:**

- Anna Owczarek - srebro w Kata Drużynowym i brąz w Kata Indywidualnym Kobiet,  
- Zosia Wróbel - srebro w Kata Drużynowym i brąz w Kata Indywidualnym Dziewcząt,

- Marta Kukuła - srebro w Kata Drużynowym i brąz w Kata Indywidualnym Dziewcząt,  
- Iza Lubryka - brąz w Kata Indywidualnym Dzieci,  
- Zdzisław Salamon - srebro w Kata Drużynowym Mężczyzn,  
- Paweł Olejnik - srebro w Kata Drużynowym Mężczyzn i 2 brązy w Kata Indywidualnym Chłopców 16-18 lat, Kata Indywidualne Mężczyzn +18 lat,  
- Bartek Skiba - srebro w Kata Drużynowym Mężczyzn,  
- Filip Lubryka - brąz w Kata Drużynowym Chłopców i brąz w Kata Indywidualnym Chłopców,  
- Aleksander Frąckowiak - brąz w Kata Drużynowym Chłopców,  
- Bartek Stanicki - brąz w Kata Drużynowym Chłopców.

**RED**

## Zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną



**22 września na Starorzeczu Jankowski w Pałacach odbyły się zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.**

W wydarzeniu wzięło udział 16 zawodników - reprezentantów Kół PZW: Grabów nad Prosną, Sieroszewice i Skalmierzyce. Zawody rozgrywano w trzech

sektorach. Ostatecznie Puchar powędrował do Koła Grabów nad Prosną.

1. Radosław Grechowicz (Grabów nad Prosną)  
2. Piotr Wałoch (Skalmierzyce)

3. Stanisław Maik (Sieroszewice)

Puchary, upominki i dyplomy wręczył uczestnikom zawodów burmistrz Maksymilian Ptak. **UG**

## Podziękowali byłym sołtysom



**MIKSTAT**

**Na ostatniej Sesji Rady Miejskiej burmistrz Mikstatu Henryk Zieliński oraz przewodniczący Ra-**

**dy Miejskiej Łukasz Dybul podziękowali ustępującym sołtysom za dotychczasową pracę.**

Wyrazy uznania zostały skierowane za ich codzien-

ną pracę na rzecz mieszkańców, a także za dbałość o potrzeby sołectw. - Sołtyś si są fundamentem współpracy między mieszkańcami a samorządem, łącząc

codzienne potrzeby sołectw z możliwościami ich realizacji - mówili, składając tym samym gratulacje ich następcom.

**RED**

## Szkolili się na wypadek zagrożenia



**OSTRZESZÓW**

**Dwudniowe ćwiczenia doskonalące dla kadry kierowniczej oraz pracowników realizujących zadania obronne na szczeblu powiatu i gminy odbyły się w starostwie powiatowym w Ostrzeszowie.**

W szkoleniu udział biorą także przedstawiciele służb, inspekcji i straży oraz Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia, Nadzoru Wodnego i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Ćwiczenia zorganizowano zgodnie z zaleceniami wojewody oraz planem przedsięwzięć szkolenia obronnego powiatu ostrzeszowskiego na 2024 rok. Oto niektóre z tematów poruszanych w teorii i praktyce podczas szkolenia:

- natura i charakter współczesnych zagrożeń dla bezpieczeństwa fizycznego, w tym wojennych, hybrydowych i terrorystycznych,
- gotowość obronna państwa, stopień gotowości obronnej,
- reagowanie na ataki uzbrojonych sprawców
- masowych zabójców,
- reagowanie w sytuacjach zakładniczych i uprowadzeniach,
- komunikacja z agresywną osobą,
- reagowanie na zamachy z wykorzystaniem materiału wybuchowego,
- reagowanie na zagrożenia wojenne,

- ćwiczenia praktyczne w zakresie ewakuacji.

Szkolenie obronne z obszaru bezpieczeństwa i reagowania na zamachy dla starostwa powiatowego w Ostrzeszowie poprowadził prof. uczelniany mjr rez. dr hab. Jarosław Stelmach z Safety Project we Wrocławiu. Uczestnicy szkolenia otrzymali indywidualne scenariusze zadań, które realizowali w drugiej części szkolenia.

W drugim dniu w szkoleniu wzięła udział kadra kierownicza oraz pracownicy realizujący zadania obronne na szczeblu powiatu i gminy, a także przedstawiciele służb, inspekcji i straży oraz Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia, Nadzoru Wodnego i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Uczestnicy ćwiczeń otrzymali indywidualne scenariusze zadań, które wymagały wypracowania propozycji rozwiązań. Zapropionowane działania zostały przedyskutowane, wskazano ich pozytywne i negatywne aspekty i wypracowano zalecenia do dalszych przedsięwzięć.

Indywidualne scenariusze zadań dotyczyły między innymi zagrożenia powodziowego, zderzenia pociągów pasażerskich, ataku terrorystycznego na szkołę podstawową, podłożenia ładunków wybuchowych na stacjach wodociągowych i skażenia wody.

**powiatostrzeszowski.pl**



## KRONIKA POLICYJNA



### Na zakazie i pod wpływem alkoholu

Kolejni nietrzeźwi kierujący zostali wyeliminowani z dróg powiatu kępińskiego. Dwóch z nich straciło uprawnienia za kierowanie pod wpływem alkoholu, natomiast jeden z kierujących odpowie za złamanie sądowego zakazu prowadzenia pojazdów.

**WIELKI BUGZEK** 28 września o godzinie 16.33 w Wielkim Buczu funkcjonariusze Posterunku Policji w Rychtalu zatrzymali 40-letniego mieszkańca gm. Wołczyn, który kierował fordem znajdując się pod wpływem alkoholu. Badanie alkomatem wskazało ponad 1 promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych.

**SŁUPIA POD KĘPNEM** W tym samym dniu o godzinie 19.26 w Słupiu pod Kępem dzielnicowi Posterunku Policji w Łęce Opatowskiej zatrzymali 31-letniego obywatela Ukrainy, czasowo mieszkającego na terenie gm. Baranów, który kierował oplem vectrą znajdując się w stanie nietrzeźwości. - W tym przypadku badanie alkomatem wskazało prawie 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu - mówi sierż. Anita Wylega z zespołu prasowego KPP w Kępnie. - Ponadto kierujący wykonując manewr omijania najechał na zaparkowany na poboczu drogi pojazd m-ki Mitsubishi Pajero.

Jak się okazało podczas kontroli, 31-letni obywatel Ukrainy, kierował samochodem pomimo wydanego przez Sąd Rejonowy w Kępnie zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych. Mężczyzna za popełnione przestępstwo odpowie przed Sądem.

**KĘPNO** 28 września o godzinie 21.29 w Kępnie funkcjonariusze Wydziału Prewencji KPP zatrzymali zamieszkującego na terenie gm. Baranów 33-letniego obywatela Gruzji, który kierował oplem corsą znajdując się pod wpływem alkoholu. Badanie alkomatem wskazało prawie 1 promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych.

Dwóch zatrzymanych mężczyzn straciło swoje uprawnienia do kierowania pojazdami, natomiast trzeci kierujący za złamanie zakazu odpowie przed sądem za popełnione przestępstwo.

Postępowanie w tych sprawach prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie.

RED

# W Kępnie podatki o 15 procent w górę



**Średnio o 15 procent wzrostem w gminie Kępno od nowego roku podatki od nieruchomości, co ma przynieść w skali roku ok. 3 milionów zł dochodu. O 40 złotych wzrośnie też opłata za posiadanie psa i teraz będzie wynosić 150 zł rocznie.**

Podczas ostatniej sesji skarbnik miasta i gminy Jarosław Ciesielski przekonywał radę, że podniesienie podatków pozwoli na wyrównanie strat wynikających ze wzrostu kosztów energii elektrycznej, wynagrodzeń, jak i rosnącej inflacji.

Radny Przemysław Zimoch zwracał uwagę na fakt, że proponowane podwyżki to dla przedsiębiorców wzrost kosztów nawet o kilkadziesiąt tysięcy zł rocznie. - Wzrost płacy minimalnej dotyka też w dużym stopniu przedsiębiorców - argumentował. - Pracodawcy borykają się również z wysokimi składkami zdrowotnymi, a energia elektryczna, o której pan (skarbnik) mówił, to proszę sobie wyobrazić, że przedsiębiorcy w Polsce mają najdroższą energię elektryczną na świecie. Prowadzi to wprost do zmniejszenia konkurencyjności naszych lokalnych przedsiębiorców i dlatego będę głosował prze-

ciw - poinformował. Poparli go radni Piotr Brząkała i Liliana Gurdak. - Zaproponowana skala wzrostu podatków jest w naszej ocenie niedopuszczalna - przekonywał radny Michał Solecki. Radny Marcin Tyc alarmował również, że wielu przedsiębiorców zamierza przenieść swoje działalności do ościennych gmin, gdzie podatki są niższe. Burmistrz Piotr Psikus chciał wiedzieć, którzy to przedsiębiorcy mają takie plany, przekonując, że jego zdaniem nic takiego się nie stanie.

Burmistrz przypomniał, że Gmina to również przedsiębiorca, - Zatrudniający nauczycieli, pomoce administracyjne, całą rzeszę pra-

cowników komunalnych, pracowników socjalnych. My też jesteśmy przedsiębiorcą i też płacimy podatki do budżetu państwa - dowodził. - A że - jak powiedział pan radny Zimoch - energię elektryczną mamy jedną z najdroższych na świecie, to ja się z panem zgadzam. Zagłosujemy za wyjściem z Unii Europejskiej, zagłosujemy za likwidacją „Zielonego Ładu”. Wtedy będziemy mieli energię tańszą. (...) To nie ja wymyśliłem „Zielony Ład”, ani pan, ani nikt na tej sali, zdecydowano za nas. Spijamy to, co ktoś naważył piwa.

Kiedy przyszło do głosowania - ci, którzy byli „za” okazali się większością.

RED

## Dachowanie samochodu

KĘPNO

24 września około godziny 19.21 do Stanowiska Kierownika Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o zdarzeniu drogowym na DW482 w Kępnie.

Na miejsce zadysponowano zastępy z JRG Kępno. - Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że samochód osobowy dachow-



wał i znajduje się w przydrożnym rowie - mówi st. kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie. Pojazdem podróżował jedynie kierowca, który opuścił go przed przybyciem służb i nie wymagał pomocy medycznej.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu i oświetleniu miejsca zdarzenia do czasu zakończenia czynności prowadzonych przez Policję.

RED

Szkoła Podstawowa w Mroczeniu, KGW Mroczeń, OSP Mroczeń oraz Stowarzyszenie Słoneczny Mroczeń zapraszają na

# Festiwal 9. Smaku

KUCHNIA Żydowska

5.10.2024 r.  
Sala OSP Mroczeń  
godz. 15:00

PROJEKT FINANSOWANY ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY BARANÓW

REKLAMA



Oferuję wykonanie stelaży pod meble tapicerowane

Realizujemy między innymi:

- narożniki
- kanapy, wersalki
- łóżka kontynentalne
- różnego rodzaju pufy i fotele

**Natmar**  
meble

Możliwość nawiązania stałej współpracy. Tel. 725 031 740

BIURO REKLAMY



TEL. 62 732 05 50

# Stypendia Starosty wręczone



**KĘPNO**  
24 września w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie miała miejsce uroczystość wręczenia Stypendiów Starosty Kępińskiego na rok szkolny 2024/2025.

i młodzieży, pobierających naukę w szkołach ponadpodstawowych na terenie powiatu kępińskiego. Jedną z form realizacji Programu jest przyznanie stypendiów Starosty Kępińskiego. Szczegółowe warunki przyznawania tych stypendiów określono w odrębnej uchwale.

W bieżącym roku stypendia otrzymało 13 uczniów: z LO Nr I: Bartosz Bystry, Iga Chojnacka, Agata Jabłońska, Mateusz Meissner i Rafał Noculak; z ZSP Nr 1: Maja Karkowska, Maria Miłkołajczyk, Kinga Pilarek, Oliwia Sobczak i Franciszek Sobczyk; z ZSP Nr 2: Adam Matysiak, Jakub Michalczyk i Fabian Świątek.

W trakcie spotkania dyrektorzy przedstawili zebrałym sylwetki uczniów, ich pasje i zainteresowania. W imieniu władz Powiatu gratulacje i życzenia stypendystom złożyli: starosta Alicja Śniegocka, wicepre-

# Modernizacja Oddziału Leczniczko-Rehabilitacyjnego w Grębaninie o 5 mln zł droższa Nie 10, a 15 mln złotych

Nie 10 milionów, jak wstępnie planowano, a 15 milionów złotych kosztować będzie przebudowa zabytkowego budynku Oddziału Leczniczko-Rehabilitacyjnego w Grębaninie. Najprawdopodobniej trzeba więc będzie zaciągnąć kredyt.

W dniu 22 września, w imieniu Rady Powiatu, starosta Alicja Śniegocka, wicepre-

miliona zł. Większość tych środków (8 mln) to pozyskana z Polskiego Ładu dotacja. Do ogłoszonego 10 lipca 2023 r. przetargu zgłosiła się tylko jedna firma. Jej cena to 14.617.000 zł.

W dniu 22 września, w imieniu Rady Powiatu, starosta Alicja Śniegocka, wicepre-

podwyższenia kosztów jest tutaj naprawdę znaczny - nie ukrywał.

Podobnie wypowiadał się radny Włodzisław Mazurkiewicz, zwracając uwagę na fakt, że od otwarcia ofert przetargowych również minęło kilkanaście dni, zanim radni zostali o wyniku przetargu poinformowani.

Bo wzrost kosztów jest tutaj naprawdę znaczny - nie ukrywał.

Podobnie wypowiadał się radny Włodzisław Mazurkiewicz, zwracając uwagę na fakt, że od otwarcia ofert przetargowych również minęło kilkanaście dni, zanim radni zostali o wyniku przetargu poinformowani.

powanie ruszyło - mówił radny, wytykając, że sama dokumentacja przetargowa też była przygotowywana bardzo długo, bo aż 10 miesięcy.

Starosta Alicja Śniegocka odpowiedziała, że w odróżnieniu od radnego Mazurkiewicza, który - jak mówił - przygotował już w swoim życiu wiele projektów, ona takim ekspertem od projektów nie jest.

perkach, którzy się na tych projektach znają - mówiła. - Wystartowała jedna firma. Taka jest rzeczywistość i taką rzeczywistość po prostu przyjmujemy.

O ile w październiku dojedzie do podpisania umowy z wykonawcą, zadanie powinno być zakończone jesienią 2025 r.

# VIII Biegu Uliczny imienia Janusza Smiatacza



**TRZCINICA**  
22 września odbył się VIII Bieg Uliczny im. Janusza Smiatacza o Puchar Wójta Gminy Trzcinica.

Trzcinica, majora Janusza Smiatacza oraz popularyzacja biegów jako najzdrowszej formy ruchu.

Organizatorami wydarzenia był: Urząd Gminy Trzcinica, Stowarzyszenie Wsi Trzcinica "Przyszłość" oraz Klub Sportowy "Sparta Ultra Team".

Pomiar czasu dokonywany był w sposób elektroniczny przy pomocy chipów zaczepianych do butów biegaczy przez firmę STS - 2 s.c z Torunia.

# Święto Gospodyni w Donaborowie



W konkursie „Ręką wy-

W konkursie „Ręką wy-

W konkursie „Ręką wy-

**Nowe mieszkania** na Osiedlu Jaskółki w Wieruszowie JUŻ W BUDOWIE  
www.mieszkania-jaskolkiewiczow.pl  
607 276 331, 607 206 148 biuro@mieszkania-jaskolkiewiczow.pl

**POLPEL PELLET PREMIUM**  
• PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO  
• WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA  
• NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU  
• DOSTAWA DO DOMU  
CHOJMEK FABRYKA MEBLI  
Chojcinek Szum 5a 63-640 Bralin  
tel.: 789 405 600

**adams** Odwiedź naszą stronę i dołącz do nas!  
Szukasz pracy? Zapraszamy! POSZUKUJEMY PRACOWNIKÓW PRODUKCJI! NIE WYMAGAMY DOŚWIADCZENIA!  
LIGOTA 59B, 63-507 KOBYLA GÓRA  
ANETA ŁOPATA DZIAŁ HR +48 690 802 408

Poszukujemy zaangażowanych osób do pracy na fermie drobiu na stanowiskach:  
**SERAFIN**  
• Kobiety do pracy na fermie produkującej jaja  
• Pracowników budowlano remontowych  
• Pracowników porządkowych do obsługi fermy  
• Mechanik sprzętu rolniczego /sam. ciężarowych (mile widziana obsługa maszyn wulkanizacyjnych)  
• Pracownik kontroli zbóż (wymagana znajomość zbóż i rozpoznanie ich jakości)  
Oferujemy:  
- Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę  
- Atrakcyjne wynagrodzenie zależne od zaangażowania i umiejętności  
- Uznanie niektórych prac w postaci premii  
- Dobłą atmosferę w pracy  
**SZKLARKA MYŚLIEWSKA**  
533 371 747

**STOLARZ LEMPERT**  
Firma Stolarz-Lempert  
**ZATRUDNI: kierowcę kat. C+E** w transporcie międzynarodowym (tygodniowe wyjazdy)  
Wymagane ważne uprawnienia i badania. Kontakt pod numerem telefonu 519 068 410 bądź w siedzibie firmy Marianka Mroczeńska 3



## Wybudują drogę w Mikorzynie



**Burmistrz Piotr Psikus podpisał umowę w budowę drogi gminnej w Mikorzynie. Najkorzystniejszą ofertę w kwocie 246.000 zł złożyła firma „KEM-BRUK”.**

W ramach inwestycji zostanie wykonana droga o nawierzchni z kostki betonowej o szerokości 4 m i długości 155 m. Inwestycja obejmuje również: wykonanie kanalizacji deszczowej, wykonanie podbudowy i warstwy podłoża z gruntu

stabilizowanego cementem oraz wykonanie jezdni obustronnie ograniczonej krążownikami betonowymi na jezdniach.

Gmina Kępno otrzymała na to zadanie dotację ze środków Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych” na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w wysokości 110.250 zł. Termin realizacji zadania: 4 tygodnie od podpisania umowy. **UG**

## Modernizacja infrastruktury oświetleniowej



**Wójt Adam Kopis przy kontrasygnacie skarbnika Emilii Panek podpisał umowę na realizację zadania pn. „Modernizacja istniejącej infrastruktury oświetleniowej w miejscowościach znajdujących się na terenie Gminy Łęka Opatowska”. Wartość zadania to 528.900 zł**

Wykonawcą inwestycji,

w ramach której zostanie wymienione 400 lamp na nowoczesne oprawy oświetleniowe, będzie Centrum Zaopatrzenia Energetyki ELTAST sp. z o.o. Na ten cel Gmina Łęka Opatowska pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 423.120 zł. Termin realizacji zadania planowany jest do 19.06.2025 r. **UG**

# Rychtal świętuje odzyskanie praw miejskich

**20 września w Gminnym Centrum Biblioteczo-Kulturalnym w Rychtalu odbył się wyjątkowy koncert zatytułowany „BaRock”, zorganizowany przez Kameralistów Orkiestry Filharmonii Poznańskiej z okazji odzyskania praw miejskich przez Rychtal.**

Wydarzenie to zgromadziło zarówno lokalną społeczność, jak i gości z innych części regionu, pragnących wziąć udział w kulturalnym święcie muzyki klasycznej, przeplatanej elementami nowoczesnymi.

Pod kierownictwem Marcina Suszyckiego, który pełnił również rolę solisty na skrzypcach, Kameraliści Filharmonii Poznańskiej zaprezentowali repertuar, w którym barokowa wirtuozeria spotykała się z współczesnym spojrzeniem na muzykę. W zespole wystąpili wybitni muzycy: Ewa Suszycka (skrzypce), Olga Winkowska



(skrzypce), Przemysław Mrowiński (altówka), Józef Czarniecki (wiolonczela), Marcin Chenczke (kontrabas) oraz Natalia Hyżak (klawesyn). Muzycznym występem towarzyszyły komentarze Marleny Gnatowicz, która w przystępny sposób przybliżyła słuchaczom tło historyczne wykonywanych kompozycji oraz ich znaczenie

w kontekście całego koncertu. Warto podkreślić, że w trakcie wydarzenia przemówienie wygłosił Burmistrz Gminy Rychtal Adam Staszczuk, który przedstawił historię miasta, zwracając szczególną uwagę na jego dążenie do odzyskania praw miejskich. W swoim wystąpieniu nawiązał również do obecnej sytuacji gospodarczej i społecznej

zarówno w gminie, jak i całej Polsce.

Koncert nie tylko upamiętniał ważny moment w historii Rychtala, ale również był inspirującym przedsięwzięciem artystycznym, które harmonijnie połączyło tradycję z nowoczesnością oraz kulturę z troską o dobro innych.

**UMR**



## Wentylator oddymiający dla strażaków

**Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie pozyskała nowy wentylator oddymiający w ramach przedsięwzięcia pn. „Zakup wentylatora oddymiającego akumulatorowego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie”.**

Wentylator oddymiający zasilany akumulatorowo ma wiele zalet, które czynią go praktycznym i wszechstronnym narzędziem w działaniach

ratowniczych. Przede wszystkim jest mobilny i niezależny od zewnętrznych źródeł zasilania, co pozwala na szybkie rozmieszczenie go w trudno dostępnych miejscach, takich jak wnętrza budynków czy przestrzenie bez dostępu do prądu. Dodatkowo, w przeciwieństwie do wentylatorów zasilanych silnikami spalinowymi, urządzenia akumulatorowe nie emitują spalin, co ma kluczowe znaczenie w zamkniętych przestrzeniach. Ponad-



to, nowoczesne akumulatory zapewniają długi czas pracy, co pozwala na skuteczne usuwanie dymu i poprawę widoczności oraz jakości powietrza w czasie akcji ratowniczych.

Zakup na kwotę 32.000 zł sfinansowany został ze środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (16.000 zł) oraz Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej (16 000 zł).

**PSP**

**Ekstremalny bieg z przeszkodami dla dzieci, którego 5. edycję obserwowaliśmy w sobotę 21 września w jankowskich lasach, przygodnym kibicom kojarzyć się może tylko ze skrajnymi emocjami. Natomiast jego uczestnicy mówią o... dobrej zabawie**

W ekstremalnych zmaganiach, zorganizowanych przez Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych Gminy Baranów w partnerstwie

## Ekstremalny bieg z przeszkodami



z Komendą Powiatową Policji w Kępnie wzięło udział 60 uczestników. Najmłodszy amator tapla się w błocie na torze przeszkód miał ledwie siedem lat, mógł jednak liczyć na pomocną dłoń podaną przez tatę lub mamę. Rodziców o wiek nie pytano.

Bieg rozpoczął się roz-

grzewką, przeprowadzoną przez przedstawiciela KPP i Sierżanta Pyrka. Następnie dzielni sportowcy musieli zmierzyć się z różnymi przeszkodami, które sprawdzały ich wytrzymałość i koordynację ruchową oraz poradzić sobie z wodą i piaskiem. Wśród przeszkód do pokonania były rowy, tor z opon czy pajęczyna.

Każdy uczestnik, który dotarł do mety, otrzymał pamiątkowy medal, dyplom oraz upominek. Niniejsze zadanie zorganizowano w ramach projektu dofinansowanego ze środków budżetu Gminy Baranów. Młodemu uczestnikowi gratulujemy odwagi i wytrwałości w pokonywaniu trasy ekstremalnego biegu.

**(iwo)**



# Inauguracyjne posiedzenie Zespołu Konsultacyjnego ds. nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej

Rozpoczęły się prace Samorządowego Zespołu Konsultacyjnego ds. nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2028-2034. Udział w inauguracyjnym posiedzeniu wzięli Poseł do Parlamentu Europejskiego Krzysztof Hetman, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, przedstawiciele poszczególnych Departamentów Urzędu Marszałkowskiego ds. funduszy europejskich oraz Wójtowie, Burmistrzowie i Starostwie Wielkopolskich Jednostek Samorządów Terytorialnych.

W piątek 20 września w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbyło się pierwsze spotkanie w ramach ww. inicjatywy Posła do Parlamentu Europejskiego Krzysztofa Hetmana, której celem jest powołanie i prace Zespołu Konsultacyjnego w ramach



nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2028-2034. Głównym zadaniem jego członków jest analiza szans i zagrożeń oraz potencjalnych kierunków rozwoju różnych obszarów województwa wielkopolskiego w nowej perspektywie finansowej.

- Idea powołania Zespołu Konsultacyjnego ds. nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2028-2034 to szansa na większe środki z Unii Europejskiej dla Polski. Przyszła perspektywa finansowa

Unii prawdopodobnie będzie ostatnią szansą na tak duże pieniądze na rozwój naszego regionu i kraju, dlatego ważne jest by dobrze się przygotować. Pomysł na powołania tego typu gremium to efekt doświadczeń poprzednich lat, gdzie nie zawsze pozyskane fundusze dały wymierne korzyści dla społeczeństwa i gospodarki - mówi poseł do Parlamentu Europejskiego, inicjator powołania Zespołu - Krzysztof Hetman.

Prace zespołu konsultacyjnego dotyczącego przy-

szłej perspektywy finansowej to ważny krok w dokładnym i właściwym określeniu potrzeb samorządów i społeczeństwa na przyszłe lata i szanse na dodatkowe fundusze z budżetu Unii Europejskiej. Inicjatywa Posła do Parlamentu Europejskiego Krzysztofa Hetmana umożliwi lepsze przygotowanie samorządów do pozyskania pieniędzy na różne inwestycje mające wpływ na poprawę infrastruktury oraz warunków życia lokalnych społeczności. Cieszy fakt, że

na zaproszenie odpowiedziało wielu Włodarzy z różnych części Wielkopolski co pozwoli w sposób przekrojowy spojrzeć na potrzeby oraz szanse Lokalnych Samorządów na pozyskanie środków - mówi wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, przewodniczący Zespołu Konsultacyjnego ds. nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2028-2034 Krzysztof Grabowski.

Posiedzenie rozpoczął wybór przewodniczego, na którego został wybrany przez

aklamacją wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. Bardzo ważną kwestią było wskazanie głównych obszarów prac zespołu oraz dyskusja i wymiana doświadczeń wóldarzy z różnych części Wielkopolski. Kluczowy w spotkaniu był także udział Dyrektora Departamentu zajmujących się dystrybucją środków z budżetu UE do Wielkopolskich Samorządów by wskazać mechanizmy oraz jak dotychczas korzystano różnych rodzajów wsparcia. Odpowiednie wczesne określenie potrzeb i obszarów, które wymagają pozyskania wsparcia finansowego z budżetu Wspólnoty UE daje szansę na odpowiednie przygotowanie stanowiska Polski w czasie, gdy środki będą przydzielane na poszczególne rodzaje wsparcia. Ważne by taka analiza była przygotowana i można było w pełni wykorzystać pozyskane fundusze.

UM

## Mistrzostwa Powiatu w Sztafetowych Biegach Przełajowych Szkół Podstawowych



### KRAŻKOWY

24 września na terenie kompleksu sportowego w Krażkowach odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Sztafetowych Biegach Przełajowych Szkół Podstawowych.

Do zawodów przystąpiło ponad dwieście zawodniczek i zawodników z powiatu kępińskiego. W kategorii dziewcząt z rocznika 2012 i młodsze zwyciężyła reprezentacja Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Przemysła II w Kępnie. W kategorii chłopców dominowała Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Kępnie.



W roczniku 2010-2011 w kategorii dziewcząt ponownie reprezentantki ze Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Przemysła II w Kępnie nie dały szans swoim przeciwniczkom. W kategorii chłopców historia rów-

niez się powtórzyła, kępnianie z "Jedynki" nie mieli sobie równych uzyskując dużą przewagę nad pozostałymi dziewięcioma drużynami.

W imieniu Starosty Kępińskiego Alicji Śniegoc-

kiej wręczono pamiątkowe dyplomy oraz medale dla najlepszych drużyn w każdej kategorii wiekowej. Już na początku października najlepsze reprezentacje pojadą do Poznania na zawody wojewódzkie. SK

## Żywa lekcja ekologii



### BARANÓW

Często docierają do nas szczerne, ale nieco tajemnicze hasła. Tak jest np. z Akcją Sprzątanie świata - Polska, pod hasłem: „Na straży czystej Ziemi”. Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Baranowie oraz Urząd Gminy natychmiast pospieszyli z pomocą. Jesteśmy przekonani, że niezwykle lekcja ekologii, którą uczniowie klas 1-3 zobaczyli 20 września na własne oczy, na dobre zapadnie im w pamięć

Dzieci z klasy drugiej przygotowały część artystyczną, następnie wspólnie obejrzyli krótki film o recyklerach, który wprowadził ich w świat zarządzania odpadami. Chwilę później pani inspektor UG Baranów, zajmująca się gospodarką komunalną, przedstawiła zasady funkcjonowania systemu go-

spodarki odpadowej na terenie gminy. Dzieci dowiedziały się przede wszystkim, na czym polega segregacja odpadów. Pani Marta przedstawiła również funkcjonowanie Elektronicznej Altany Odpadowej. Dzieci z uwagą wysłuchały porad dotyczących tzw. odpadów problematycznych, takich jak baterie czy przeterminowane leki. Prelegentka wyjaśniła dzieciom, że poprawna segregacja zaczyna się w naszych domach. Jeśli każdy z nas zadba o poprawną segregację oraz czystość na własnej posesji, zyskamy zdrowie i uporządkowane środowisko. Segregacja odpadów nie kosztuje, poza odrobiną czasu. Prosty gest, jakim jest wrzucenie odpadu do właściwego kontenera, sprawić może, że każdy z nas zyska realny wpływ na redukcję ilości odpadów i recykling. Razem zadajmy o Środowisko. UG









### TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112  
Straż pożarna 998  
Pogotowie 999  
Policja 997  
Pogotowie energetyczne 991  
Pogotowie gazowe 992

**Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994**  
Kępno 62 782 23 62  
Ostrzeszów 62 730 04 71

**Pomoc drogowa**  
Kępno 62 781 29 65  
Ostrzeszów 601 702 602/981  
604 158 522

**Straż miejska**  
Kępno 62 782 88 36  
Ostrzeszów 62 732 06 06

**Policja**  
Kępno 47 77 562 00  
Ostrzeszów 47 77 572 00

**Straż pożarna**  
Kępno 62 332 43 20  
Ostrzeszów 62 730 30 98

**Szpital**  
Kępno 62 782 73 00  
Ostrzeszów 508 512 817

**Informacja PKP**  
703 202 020

# ODESZLI



**JÓZEFA BRONIECKA** - żyła lat 83 - zm. 23.09.2024 r.

**WANDA RYBA (z domu KUSIŃSKA)**  
- żyła lat 85 - zm. 19.09.2024 r.

**MIROSLAW OLCZAK** - żył lat 50 - zm. 24.09.2024 r.

**DANUTA DZIERGWA (z domu WELGAN)**  
- żyła lat 81 - zm. 20.09.2024 r.

**ZBIGNIEW KUICH** - żył lat 70 - zm. 26.09.2024 r.

**HENRYK PIĘDZIOCH** - żył lat 71 - zm. 25.09.2024 r.

**KACPER KOSIŃSKI** - żył lat 15 - zm. 22.09.2024 r.

**JÓZEF SZATKOWSKI** - żył lat 92 - zm. 28.09.2024 r.

## REPERTUAR KIN

### OSTRZESZÓW - PIAST

**DRUŻYNA A(A)**  
1.10 godz. 19:45  
2.10 godz. 17:15  
3.10 godz. 19:30

**JOKER: FOLIE A DEUX**  
4.10 godz. 17:15, 19:45  
5.10 godz. 18:30  
6.10 godz. 17:15, 19:45  
8.10 godz. 17:15  
9.10 godz. 19:45  
10.10 godz. 17:15

**LEE. NA WŁASNE OCZY**



1.10 godz. 15:45  
2.10 godz. 15:30  
3.10 godz. 15:45

**SMOK DIPLODOK**  
4.10 godz. 15:30  
6.10 godz. 15:30  
8.10 godz. 15:30  
9.10 godz. 15:30  
10.10 godz. 15:30

**SUBSTANCJA**  
8.10 godz. 19:45  
9.10 godz. 17:15  
10.10 godz. 19:45

---

### KĘPNO - SOKOLNIA 3D

**MOTOCYKLIŚCI**



1.10 godz. 17:00  
2.10 godz. 17:00

**DRUŻYNA A(A)**  
4.10 godz. 17:00  
5.10 godz. 17:00  
6.10 godz. 17:00

**SUBSTANCJA**



4.10 godz. 19:30  
5.10 godz. 19:30  
6.10 godz. 19:30

**BEETLEJUICE BEETLEJUICE**  
1.10 godz. 19:30  
2.10 godz. 19:30  
3.10 godz. 19:30

Witold Kubiś, dyrektor artystyczny Wroclawskiej Orkiestry Festiwalowej im. J. Straussa

Barbara Żurawska, generalny dyrektor artystyczny Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Wiedeńskiej "Od Josepha Lannera do Roberta Stolla"

### Koncert 26. Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Wiedeńskiej "Od Josepha Lannera do Roberta Stolla"

W programie:  
Muzyka taneczna XIX i XX wieku, rarytasy: Walse i Kadryle, temperamentne Polki i Mazurki, wirtuozowskie Czardasze, a także Arle i Duety Operetkowe Dynastii Johanna Straussa



**WROCLAWSKA ORKIESTRA FESTIWALOWA IM. JOHANN A STRAUSSA (ZAL. 1993)**

Barbara Żurawska, dyrygent, koncertmistrz  
Aleksandra Białucha, sopranista  
Przemysław Gąsienica, tenor  
Witold Kubiś, skrzypca, koncertmistrz

**19 października godz. 18.00** Ostrzeszowskie Centrum Kultury  
Bilety: 100 zł | Kasa Kina Piast, www.bilety24.pl

OK

## CIEŚLAK ZBIĘĆ BORKOWSKI

### KABARET MORALNEGO NIEPOKOJU



W PROGRAMIE PT. **100 PROCENT**

**5 października 2024 | godz. 15.30**  
Sala Widowiskowa OCK | Bilety 130 zł Kasa Kina Piast, www.bilety24.pl

## KARUZELA

Najlepsze Szlagiery z Humorem



**KRZYSZTOF I ANGELIKA**  
**DOMINIKA I JANUSZ TYŁKA**  
**DANIEL DOBRASZKIEWICZ**  
**KRZYSIEK GAJDA**  
**ADI**

Ostrzeszowskie Centrum Kultury OK

**OSTRZESZÓW**  
OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY  
UL. GÓRGOLEWSKIEGO 2

DATA: **25.10.2024**  
GODZINA: **18:00**  
BILET: **100 ZŁ**

ESKA www.eskamusic.pl | kup bilecik

Ostrzeszowskie Centrum Kultury zaprasza

## STUDIO TAŃCA SYSTEM

**WTOREK:**  
BubbleTea/grupa średnia/18:50-19:50  
The Soul/grupa najstarsza/19:50-20:50

**CZWARTEK:**  
Maluszki -16:15-17:00  
Nowa grupa średnia 7-12 lat -17:00-18:00  
BubbleTea -18:00-19:00  
The Soul -19:00-20:00



Instruktor: Ania Dąbrowska

Wielkopolska Infolinia Wsparcia dla seniorów i opiekunów

numer: **61 44 99 499\***

**GODZINY OBSŁUGI:**  
poniedziałek-piątek  
godziny: 8:00-15:00

**CO OFERUJEMY?**

- Rozmowy na codzienne tematy.
- Informacje na temat dostępnych usług dla osób starszych i opiekunów w Wielkopolsce.
- Porady dotyczące korzystania z systemu pomocy społecznej.
- Wskazówki dotyczące dostępnych zasobów i programów wsparcia w regionie.

bądźmy w kontakcie \*opłata zgodnie z cennikiem operatora

## Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJA:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 15/1, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

Redaguje zespół: Jerzy Bińczak (redaktor naczelny, tel. 505 05 79 25), Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Wiesław Kaczmarek

Druk: Agora SA

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

# HOROSKOP



## BARAN 21.III - 20.IV

Ten tydzień przyniesie ci wiele energii i entuzjazmu. Twoje pomysły będą pełne świeżości, a działania nabiorą tempa. Będziesz inspirować innych swoją determinacją i charyzmą. Skorzystaj z tej energii, aby zrealizować długoterminowe cele. Twoja siła napędowa jest teraz na najwyższym poziomie. Unikaj przy tym pośpiechu. Działaj mądrze, aby nie popełnić błędów z powodu zbyt dużego zapалу.



## BYK 21.IV - 20.V

Odnajdziesz spokój i równowagę w codziennych rutynach. Twoje finanse zaczynają się stabilizować, a relacje z bliskimi będą pełne ciepła i zrozumienia. Zaangażuj się w coś, co przyniesie ci długotrwałą satysfakcję, czy to w formie rozwoju osobistego, czy też materialnego. Utrzymuj balans między pracą a odpoczynkiem, aby uniknąć wypalenia.



## BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Przed tobą mnóstwo intelektualnych wyzwań i możliwości do nauki. Zdolność do szybkiego przetwarzania informacji będzie teraz w cenie. Skorzystaj z okazji do poszerzenia swoich horyzontów. Uczestnicz w warsztatach lub rozmowach, które rozweselą twój umysł. Nie daj się rozproszyć, zwłaszcza uczuciom. Ktoś może chcieć dostać się do twojego serca.



## RAK 21.VI - 21.VII

Wrażliwe Raki będą miały okazję, by wykorzystać swoją empatię. Uważaj jednak, by emocje nie były na pierwszym planie, bo przez to wiele spraw może się skomplikować. Nie warto brnąć w relacje, w których osobą angażującą się jesteś tylko ty. Spróbuj popatrzeć na swojego wybranka gołym okiem, a nie przez różowe okulary. Znajdź sposób na relaks i dbaj o swoje samopoczucie.



## LEW 21.VII - 20.VIII

Tydzień przyniesie ci możliwość zaprezentowania swoich talentów i osiągnięć. Zgłoś się do projektu, w którym czeka na ciebie duże wyzwanie. Zaprezentowane przez ciebie pomysły spotkają się z entuzjazmem, a na końcu drogi czeka nagroda. Nie pozwól przy tym, aby sukcesy przesłoniły ci rozsądek. Zadbaj o współpracę i szanuj opinie innych.



## PANNA 21.VIII - 20.IX

Skoncentrujesz się na organizacji i planowaniu. Twoje umiejętności zarządzania czasem będą w pełni wykorzystane. Poświęć czas zarówno na porządki w domu i najbliższym otoczeniu, jak i na zadbanie o harmonię w sferze miłosnej. Skorzystaj z możliwości autorefleksji, aby uporządkować swoje sprawy i wprowadzić ulepszenia w codziennym życiu.



## WAGA 21.IX - 20.X

Wykorzystaj swoje umiejętności dyplomatyczne, aby wprowadzać pozytywne zmiany w relacjach z innymi. Nie pozwalaj na to, aby ktoś naruszał twoją przestrzeń. Wyznacz granice i spokojnie czekaj na rezultaty. Unikaj unikania problemów. Czasami konieczne jest stawienie czoła trudnym rozmowom. W miłości postaw na romantyczne gesty.



## SKORPION 21.X - 21.XI

Będziesz mieć okazję do głębokiej analizy swoich pragnień i celów. Skorzystaj z niej, aby odkryć nowe aspekty siebie i swojej ścieżki życiowej. Masz w rękach wszelkie narzędzia do tego, by kreować siebie w nieskończonej liczbie wariantów. Twoja determinacja przyniesie rezultaty. Uważaj na skłonność do izolowania się. Otwartość na innych może przynieść nieoczekiwane korzyści.



## STRZELEC 22.XI - 21.XII

Uważaj na zbyt optymizm. Staraj się realistycznie oceniać swoje możliwości i plany. Unikaj wywierania zbyt wielkiej presji na bliskich ci osobach. Twoje plany czy przekonania nie zawsze muszą być na szczycie potrzeb. Warto czasem ustąpić, by w dłuższej perspektywie cieszyć się większym spokojem. W sferze uczuć nastaw się na chwilę przyjemności z kimś bliskim.



## KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Skupisz się na aspektach finansowych i zawodowych. Umiejętności organizacyjne będą na czołowej pozycji. Skorzystaj z dobrego momentu, aby zająć się swoimi pieniędzmi i planować długoterminowe cele. Twoja pracowitość przyniesie efekty. Będzie cię korciło, by zaszaleć na zakupach, ale twój rozsądek nie pozwoli ci roztrwonić majątku na głupoty.



## WODNIK 21.I - 18.II

Masz pole do popisu, jeśli chodzi o wyrażanie swojej oryginalności i kreatywności. Wykorzystaj swoją unikalność, aby wprowadzać zmiany i innowacje w swoim życiu i otoczeniu. Twoje pomysły mogą wydawać się szalone, ale już wkrótce wszyscy zobaczą, że ich realizacja przyniesie dobry owoc. Zwróć uwagę, aby nie zaniedbywać codziennych obowiązków na rzecz nowych, ekscytujących projektów.



## RYBY 19.II - 20.III

W tym tygodniu będziesz mieć okazję do głębszego zrozumienia siebie i swoich emocji. Intuicja będzie silna i pomocna. Skorzystaj z chwili na refleksję i rozwijanie duchowych aspektów życia. Uważaj na skłonność do uciekania od rzeczywistości. Stawianie czoła wyzwaniom może przynieść większe korzyści. W miłości szukaj się na nieoczekiwaną falę uczuć.

## Wasze Bobasy



### HENRYK PERLAK

syn Joylyn i Grzegorza Perlaków z Wieruszowa,  
ur. 20.09.2024 r. o godz. 21:35,  
waga 3220 g., dł. 56 cm.



### NELA BEDNAREK

córka Anety i Dawida Bednarków z Aniołki Pierwszej,  
ur. 21.09.2024 r. o godz. 13:00,  
waga 4010 g., dł. 57 cm.



### ZOFIA PRZYBYŁEK

córka Joanny Przybyłek i Miłosza Iwasków z Międzyborza,  
ur. 22.09.2024 r. o godz. 01:35,  
waga 2350 g., dł. 50 cm.



### MAKSIM STARODUMOV

syn Lilii Starodumov i Mykhailo Khopta,  
ur. 22.09.2024 r. o godz. 18:45,  
waga 3310 g., dł. 53 cm.



### MICHALINA MARCINIAK

córka Natalii i Marcina Marciniak z Działosza,  
ur. 23.09.2024 r., o godz. 10:00,  
waga 3430 g., dł. 56 cm.



### SARA DAWIDZIK

córka Agnieszki i Marka Dawidzik z Sycowa,  
ur. 23.09.2024 r. o godz. 16:50,  
waga 2900 g., dł. 52 cm.



### FILIP PERDEK

syn Małgorzaty i Marcina Perdek z Lututowa,  
ur. 24.09.2024 r. o godz. 14:30,  
waga 4110 g., dł. 55 cm.



### Córka Pauliny Pawińskiej i Roberta Herbut z Kolonii Dzierżkowice,

ur. 25.09.2024 r. o godz. 04:20,  
waga 3740 g., dł. 57 cm.



### IGNACY ANTONI KUBOT

syn Kingi Bystrzyńskiej i Michała Kubota z Międzyborza,  
ur. 24.09.2024 r. o godz. 09:30,  
waga 3450 g., dł. 55 cm.



### NATAN RAK

syn Beaty i Łukasza Raka z Justynki,  
ur. 26.09.2024 r. o godz. 12:28,  
waga 3630 g., dł. 55 cm.



### WANDA KUBIAK

córka Julii i Szymona Kubiaków z Olszowej,  
ur. 27.09.2024 r. o godz. 08:54,  
waga 3160 g., dł. 51 cm.

REKLAMA

**KLIMATYZACJA  
WENTYLACJA**

**J3M KEMPA**  
☎ 604 773 208  
ul. Gajowa 6c, Ostrzeszów

**BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW**  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

**DIAGNOZA  
PSYCHOTERAPIA**

**UWAGA!  
MOŻLIWOŚĆ  
UDZIELANIA  
PORAD I TERAPII  
ON-LINE!**

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

**ORTO-TECH**  
ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

**Protezy kończyn**

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6  
Tel. 62 75 75 606, 605 318 890  
www.orto-tech.pl

**ZAPRASZAMY DO**

**Intermarché**

Otwarte od pon. sob.  
w godz. 6:30 - 21:00

ul. Leśna 51,  
63-500 Ostrzeszów

**GRAŻKA**  
**Garaze**  
Grażyna Czarnota

**TANIE OGRODZENIA  
GARAŻE BLASZANE  
BRAMY GARAŻOWE  
BLACHA TRAPEZOWA**

63-410 Ostrów Wlkp.,  
Karski, ul. Śródkowa 39  
☎ 62 733 88 30, 607 680 103  
www.garazeostrow.pl